این قلعه احتمالًا در زمان اردشیر
ساسانی متروک شده است. ایذه در دوره ساسانی نیز از شهرهای
تا زمان هارون آن آتشکده به شمار می رفت و پرجمعیت آباد و

الرشید برقرار بوده است.
را آن ایذه عربی شد و واژه الخطاب، بن از روزگار خلافت عمر
ایذج خواندند. اولین رویارویی این مردم استقلال طلب تاریخ ایران
با مسلمانان در سال 17 هـ . ق )638 م( رخ داد. در این واقعه نعمان
بن مقرن مزنی، سردار عرب به خوزستان آمد و پس از گشودن
رامهرمز، به ایذه رفت و با شیرویه حکمران آنجا صلح نمود و شهر
تسلیم شد. در سال 22 هـ . ق نخستین درآمد حاصل از خراج ایذه
و رامهرمز به حکومت بصره تخصیص یافت. در سال 29 هـ .